
                                                                                                                                                        

  

 
                                                    H O T Ă R Â R E 
 
   Referitor la : prelungirea valabilităţii Planului Urbanistic General  
                                              al comunei  Bărăşti 
 
          Având în vedere : 
          - nota de fundamentare nr.808/12.03.2013 la Proiectul de Hotărâre cu privire la 
prelungirea termenului de valabilitate a Planului Urbanistic General al comunei 
Bărăşti,iniţiat de către d-nul Gealapu Vergil -  primar. 
          - raportul de specialitate nr.809/12.03.2013 al viceprimarului comunei 
Bărăşti,care este responabil la compartimentul pentru urbanism şi administrarea 
domeniului public  şi  privat al comunei. 
          -  Avizul comisiei de specialitate pe domenii de activitate din cadrul Consiliului 
local. 
          - prevederile art.1 alin (1) punctul „3” şi Art.2 din OUG nr.85 din 12.12.2012 
pentru modificarea alin (1) pct.3 al art.46 din L.350/2001,privind amenajarea 
teritoriului şi urbanismului . 
          - avizul Favorabil nr.2662/12.03.2013 al Arhitectului Şef al judeţului Olt,pentru 
prelungirea termenului de valabilitate a Planului Urbanistic General al com.Bărăşti. 
           În temeiul disp.art.36 alin (1) alin.(2) lit. „c” şi din Legea nr.215/2001 a 
administraţiei publice locale,republicată cu modificările şi completările ulterioare. 
           Consiliul Local al comunei Bărăşti,judeţul Olt, adoptă prezenta 
 
                                           H O T Ă R Â R E 
 
        Articolul 1 – Se prelungeşte termenul de valabilitate al Planului Urbanistic 
General al comunei Bărăşti,judeţul Olt, până la aprobarea noului Plan Urbanistic 
General,dar nu mai târziu de data de 31.12.2015. 
       Articolul 2 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează d-nul 
Tudosie Dumitru, şeful compartimentului pentru Urbani9sm şi Administrarea 
domeniului public şi privat din cadrul Primăriei Bărăşti. 
      Articolul 3 – Prezenta Hotărâre se va comunica: 
          - Instituţiei Prefectului. Judeţul Olt. 
          - Primarului Comunei Bărăşti. 
         - Viceprimaruilui comunei Bărăşti. 
         - Se face publică prin afişare la sediul primăriei şi publicare pe pagina de 
internet. 
 
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                     CONTRASEMNEAZĂ 
               ILIE  CORNELIA                                      SECRETAR 
                                                                                  GR.BULIGA. 
 
 
Nr. 14 din 27 Martie 2013. 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIUL  LOCAL 

Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: barasti_vede@yahoo.com 


